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Protokół nr 54/2023 

 

z posiedzenia Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki Rady Miejskiej w Tarnowie,                         

które odbyło się w dniu 5 grudnia 2023 r. w budynku Urzędu Miasta Tarnowa ul. Legionów 

14, sala narad 105 (I piętro). 

Posiedzenie Komisji trwało od godziny 900 do 1005. 

W posiedzeniu udział wzięli wszyscy członkowie Komisji: Tomasz Żmuda, Krzysztof Janas, 

Stanisław Klimek, Tadeusz Rzepecki, Sebastian Stepek i Marian Wardzała.  

Lista obecności - zał. nr1. 

 

W spotkaniu uczestniczyli zaproszeni goście:  

1. Marek Baran – Dyrektor Wydziału Sportu UMT 

2. Arkadiusz Marszałek – Dyrektor Tarnowskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji 

3. Lucyna Bielatowicz – Dyrektor Wydziału Komunikacji Społecznej 

4. Halina Tokarz-Jarosz – Zastępca Dyrektora Wydziału Budżetu i Sprawozdawczości 

Miasta 

 

Przewodniczący Komisji Tomasz Żmuda przywitał wszystkich zebranych i odczytał  

planowany porządek posiedzenia. Następnie Komisja jednogłośnie przyjęła porządek obrad  

i przystąpiła do jego realizacji.   

 

Przyjęty porządek posiedzenia Komisji  – zał. nr2.   

1. Zaopiniowanie wniosków do projektu uchwały budżetowej Gminy Miasta Tarnowa na 

2024 r. zgłoszonych przez radnych Rady Miejskiej w Tarnowie.  

2. Arena Jaskółka Tarnów – podsumowanie funkcjonowania za rok 2023. 

3. Analiza przygotowania Miasta Tarnowa w zakresie sportu i kultury fizycznej do 

okresu świątecznego, Nowego Roku i akcji „Zima w mieście” w roku 2023/2024. 

4. Sprawy bieżące i wolne wnioski.    

                                                                                                  

Ad. 1. Zaopiniowanie wniosków do projektu uchwały budżetowej Gminy Miasta 

Tarnowa na 2024 r. zgłoszonych przez radnych Rady Miejskiej w Tarnowie. 

 

Przewodniczący Komisji Tomasz Żmuda poinformował, że zgodnie z § 6 ust. 6 uchwały  

nr XXXIX/351/2020 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 29 października 2020 r. w sprawie 

trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Miasta Tarnowa cztery wnioski 

złożone przez radnych do projektu Uchwały Budżetowej na rok 2024 podlegają 

zaopiniowaniu przez Komisję Sportu, Rekreacji i Turystyki. 

 

1 Lista obecności członków komisji 
2 Porządek obrad 
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Później Komisja Sportu, Rekreacji i Turystyki przystąpiła do opiniowania wniosków.    

 

Lp. 

Radny 

zgłaszający 

wniosek 

Przedmiot wniosku 

(nazwa zadania) 
Kwota 

Źródło pokrycia 

Opinia komisji 
Dział 

Rozdział 

Paragraf 

1.  Agnieszka 

Danielewicz 

Rolkostrada – etap I 500.000 750 

75095 

4300 

 

 

Komisja wydała 

pozytywną 

opinię 

(3 – za, 

0 – przeciw, 

3 – wstrzym.)  

 
2.  Krzysztof 

Janas 

Zwiększenie środków finansowych na 

sport dla podmiotów sportowych na 

najwyższym poziomie 

1.000.000 758 

75818 

4810 

 

 

 

Komisja wydała 

pozytywną 

opinię 

(6 – za, 

0 – przeciw, 

0 – wstrzym.) 

 

3.  Sebastian 

Stepek 

Wsparcie klubów sportowych – 

sportowe talenty 

300.000 758 

75818 

4810 

 

Komisja wydała 

pozytywną 

opinię 

(6 – za, 

0 – przeciw, 

0 – wstrzym.) 

 

4.  Sebastian 

Stepek 

Organizacja sportowych i rekreacyjnych 

imprez miejskich 

50.000 758 

75818 

4810 

 

 

 

Komisja wydała 

pozytywną 

opinię 

(6 – za, 

0 – przeciw, 

0 – wstrzym.) 

 

 

Odnośnie wniosku radnej Agnieszki Danielewicz (radna nie uczestniczyła w posiedzeniu) 

radny Krzysztof Janas wyraził opinię, że na dzień dzisiejszy nie popiera wniosków 

dotyczących inwestowania w obiekty sportowe niezwiązane z infrastrukturą sportową. 

Natomiast konieczne są środki finansowe na „miękkie zadania” czyli prowadzenie bieżącej 

działalności klubów sportowych. Wniosek (poz. 1) uzyskał pozytywną opinię Komisji.   

W sprawie wniosku o zwiększenie środków finansowych na sport dla podmiotów sportowych 

na najwyższym poziomie radny Krzysztof Janas uważał, że środki te są niezbędne. Brak tych 

środków postawi niektóre kluby sportowe w trudnej sytuacji finansowej, a nawet przyczyni 

się do ich likwidacji. Wniosek (poz. 2) uzyskał pozytywną opinię Komisji.   

Radny Sebastian Stepek podtrzymał swoje wnioski: o wsparcie klubów sportowych – 

sportowe talenty (wniosek poz. 3), organizacja sportowych i rekreacyjnych imprez miejskich 

(wniosek poz.4). W drodze głosowania oba wnioski uzyskały pozytywną opinię Komisji.   

Więcej dyskusji w tym punkcie nie było.  
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Ad. 2. Arena Jaskółka Tarnów – podsumowanie funkcjonowania za rok 2023. 

Materiał w wersji papierowej i elektronicznej na temat podsumowania funkcjonowania Areny 

Jaskółka Tarnów za rok 2023 został przesłany członkom Komisji (zał. nr3). Na prośbę 

Przewodniczącego Tomasza Żmudy materiał omówił Dyrektor Tarnowskiego Ośrodka Sportu 

i Rekreacji Arkadiusz Marszałek.  

Przewodniczący Tomasz Żmuda rozpoczynając dyskusję podkreślił duży potencjał Areny 

Jaskółka Tarnów. Był zdania, że wszystkie w 2023 r. wydarzenia sportowe, jak również 

koncerty odniosły organizacyjny sukces. Każdy taki występ, czy koncert cieszył się 

ogromnym zainteresowaniem. Przewodniczący powiedział, że jego marzeniem jest, aby  

w tej części małopolski organizowana była jeszcze większa liczba koncertów. Dyrektor 

Arkadiusz Marszałek wyjaśnił w nawiązaniu, że taką organizacją i pozyskiwaniem nowych 

dostawców i organizatorów musiałby się zająć zatrudniony w Tarnowskim Ośrodku Sportu  

i Rekreacji branżowy specjalista  (menadżer) lub podmiot zewnętrzny (profesjonalna agencja 

marketingowa). Na ten moment nie jest to możliwe ze względu na brak środków 

finansowych.  

W dalszej części członkowie Komisji prowadzili rozmowę w powyższym temacie, 

wymieniali swoje poglądy i dzielili się opiniami na temat zorganizowanych imprez 

sportowych, kulturalnych i kościelnych w ciągu całego 2023 r. 

Ad.3. Analiza przygotowania Miasta Tarnowa w zakresie sportu i kultury fizycznej do 

okresu świątecznego, Nowego Roku i akcji „Zima w mieście” w roku 2023/2024. 

Członkowie Komisji otrzymali pisemne informacje (zał. nr4) dotyczące zagadnień 

związanych z promocją i działalnością Wydziału Komunikacji Społecznej oraz Tarnowskiego 

Centrum Informacji w sezonie zimowym (grudzień 2023 – marzec 2024).  

Dyrektor Lucyna Bielatowicz ponadto przekazała, że w grudniu 2023 r. zaplanowano:  

✓ dekorację miejskich choinek – tradycyjnie, jak co roku tarnowskie przedszkolaki 

ozdobią żywe choinki; 

✓ świąteczne iluminacje – udekorowane zostaną ulice miasta, aleje w parkach oraz 

rynek. W dekorację miasta włączyły się tarnowskie spółki; 

✓ dokumentację filmową i opracowanie zestawu e-kartek świątecznych z tarnowskimi 

motywami; 

✓ planowana jest jubileuszowa 10. Edycja konkursu „Tarnów pełen blasku”. 

Tradycyjnie konkurs odbywać się będzie w kategoriach: balkon, posesje i ogródki 

przydomowe, szkoły, przedszkola i żłobki oraz witryna świąteczna; 

✓ spotkania opłatkowe; 

✓ sylwestrowy pokaz laserowy; 

Od stycznia – marca 2024 r. zaplanowano: 

 

3 Informacja – Podsumowanie funkcjonowania Areny Jaskółka Tarnów za rok 2023. 
4 Materiał z Wydziału Komunikacji Społecznej. 
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✓ promocję Tarnowa na targach turystycznych w kraju i zagranicą; 

✓ montaż posągów maszkaronów w ramach działania Tarnowskiego Szlaku 

Maszkaronów (maszkarony będą wykonane ze stopu metali o wysokości 30 cm) ; 

✓ warsztaty dla mieszkańców poświęcone planowaniu przyjaznej przestrzeni miejskiej.  

 

Później głos zabrał Dyrektor Wydziału Sportu Marek Baran. Przekazał, że już od kilku lat 

Wydział Sportu nie posiada budżetu na akcję feryjną i okołoświąteczną, więc nie planuje 

żadnych tego typu wydarzeń.  

Dyskusji w tym punkcie nie prowadzono. 

Ad. 4. Sprawy bieżące i wolne wnioski.    

Na zakończenie spotkania Przewodniczący Komisji Tomasz Żmuda podziękował wszystkim 

zebranym za uczestnictwo. Ponieważ nie zgłoszono wniosków i uwag, zakończył posiedzenie. 

           

 

           Przewodniczący  

      Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki 

 

            Tomasz Żmuda            

 

 

 

 

Protokół sporządziła: 

M. Rybarczyk 


